
RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV
33.04 kW 25 de Marzo de 2025

PDBT 076190406713

4,885 kWh $ 9,141

56 4,618 kWh $34

99.63 % MES $ 9,107

$109,691.00 MXN $408.00 MXN $109,283.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.0 AÑOS 590 W 56 156.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.5 %



Propuesta 1 25 de Marzo de 2025 9 de Abril de 2025

20250013

RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV  

56 Jinko Solar N-Type 590W

1 Growatt Inverter 20 kW

56 Estructura solida aluminio

1 Instalacion e ingenieria

1 Tramite de interconexion de cfe

1 Verificacion uvie y ui

1 protecciones de corriente directa

1 protecciones de corriente alterna

1 Tuberia conduit con accesorios

1 Material eléctrico y cable solar

Subtotal $ 660,800.00

TOTAL (MXN) $ 660,800.00

En esta opción obtienes la mejor tecnología al mejor precio del mercado garantizado, se paga un anticipo del 60% del
valor del proyecto a la firma del contrato, 30% al concluir la instalación de todos los equipos y 10% al concluir el trámite
con CFE.

Notas y condiciones
PROYECTO LLAVE EN MANO
Precio: Precio neto incluye IVA (16%)
Incluye: Suministro, Instalación, Ingeniería y puesta en marcha.

4777558772 esuarez@sunasyc.com sunasyc.com



1 $ 109,691.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 109,283.00 $ 109,283.00 $ -551,517.00

2 $ 112,981.73 $ 420.24 $ 0.00 $ 112,561.49 $ 112,561.49 $ -438,955.51

3 $ 116,371.18 $ 432.85 $ 0.00 $ 115,938.33 $ 115,938.33 $ -323,017.18

4 $ 119,862.32 $ 445.83 $ 0.00 $ 119,416.48 $ 119,416.48 $ -203,600.69

5 $ 123,458.19 $ 459.21 $ 0.00 $ 122,998.98 $ 122,998.98 $ -80,601.71

6 $ 127,161.93 $ 472.98 $ 0.00 $ 126,688.95 $ 126,688.95 $ 46,087.24

7 $ 130,976.79 $ 487.17 $ 0.00 $ 130,489.62 $ 130,489.62 $ 176,576.85

8 $ 134,906.09 $ 501.79 $ 0.00 $ 134,404.31 $ 134,404.31 $ 310,981.16

9 $ 138,953.28 $ 516.84 $ 0.00 $ 138,436.43 $ 138,436.43 $ 449,417.59

10 $ 143,121.88 $ 532.35 $ 0.00 $ 142,589.53 $ 142,589.53 $ 592,007.12

11 $ 147,415.53 $ 548.32 $ 0.00 $ 146,867.21 $ 146,867.21 $ 738,874.34

12 $ 151,838.00 $ 564.77 $ 0.00 $ 151,273.23 $ 151,273.23 $ 890,147.57

13 $ 156,393.14 $ 581.71 $ 0.00 $ 155,811.43 $ 155,811.43 $ 1,045,958.99

14 $ 161,084.93 $ 599.16 $ 0.00 $ 160,485.77 $ 160,485.77 $ 1,206,444.76

15 $ 165,917.48 $ 617.14 $ 0.00 $ 165,300.34 $ 165,300.34 $ 1,371,745.11

16 $ 170,895.00 $ 635.65 $ 0.00 $ 170,259.35 $ 170,259.35 $ 1,542,004.46

17 $ 176,021.85 $ 654.72 $ 0.00 $ 175,367.13 $ 175,367.13 $ 1,717,371.59

18 $ 181,302.51 $ 674.36 $ 0.00 $ 180,628.15 $ 180,628.15 $ 1,897,999.74

19 $ 186,741.58 $ 694.59 $ 0.00 $ 186,046.99 $ 186,046.99 $ 2,084,046.73

20 $ 192,343.83 $ 715.43 $ 0.00 $ 191,628.40 $ 191,628.40 $ 2,275,675.14

21 $ 198,114.15 $ 736.89 $ 0.00 $ 197,377.25 $ 197,377.25 $ 2,473,052.39

22 $ 204,057.57 $ 759.00 $ 0.00 $ 203,298.57 $ 203,298.57 $ 2,676,350.96

23 $ 210,179.30 $ 781.77 $ 0.00 $ 209,397.53 $ 209,397.53 $ 2,885,748.49

24 $ 216,484.68 $ 805.22 $ 0.00 $ 215,679.45 $ 215,679.45 $ 3,101,427.94

25 $ 222,979.22 $ 829.38 $ 0.00 $ 222,149.84 $ 222,149.84 $ 3,323,577.78

BLVD HERMEREGILDO BUSTOS #1380, BOSQUES DEL PALMAR



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,189.4 5,121.7 5,907.1 5,602.1 5,291.9 4,564.1 4,495.4 4,613.7 4,167.2 4,810.9 5,067.8 5,284.1

Consumo actual 4,863.0 4,863.0 4,863.0 4,834.0 5,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

BLVD HERMEREGILDO BUSTOS #1380, BOSQUES DEL PALMAR


